

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	2 408 871,2
Capitalisation (MDT)	19 462,5
PER 2017(x)	11,6
PBV 2017 E(x)	1,4
Rend. Dividende (en %)	3,5

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	5 509,8	0,2 %	0,4 %
Tunindex 20	2 336,1	0,3 %	0,6 %



Devise		
Taux de change	2.455 €	2.285 \$

OPCVM	VL	Var. An
FCP Confiance	138,447	0,1 %
FCP Progrès	142,154	0,5 %
Placement obligataire	105,279	4,4 %
SICAV BNA	97,718	0,6 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
UIB	18,60	411 659	1,1 %	1,1 %
ECYCL	39,00	380 516	-1,8 %	-4,5 %
WIFAK	7,40	358 463	1,4 %	-2,6 %
SFBT	19,40	146 756	-0,5 %	2,1 %
BT	8,00	129 191	0,0 %	2,0 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
POULINA	6,90	128 667	5,5 %	0,3 %
CARTHAGE CEMENT	1,96	35 223	3,7 %	-4,8 %
SALIM	38,27	0	3,0 %	-4,3 %
SOTRAPIL	8,65	865	3,0 %	-2,2 %
SOTIPAPIER	3,96	1 822	2,6 %	-3,6 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
ELBEN	3,30	0	-4,4 %	-9,1 %
CREAL	4,87	1 218	-3,0 %	-5,8 %
BNA	8,36	9 389	-2,2 %	-8,0 %
ECYCL	39,00	380 516	-1,8 %	-4,5 %
GIF	1,64	4 674	-1,8 %	-6,3 %

Physionomie du marché

Le Tunindex s'est légèrement redressé aujourd'hui soutenu par la hausse des titres poulina et uib.

L'indice a pris 0,02% à 5 509,8 points dans un volume d'échanges de 2,41 MD.

L'agence de notation, Fitch Ratings, a décidé, vendredi 3 février 2017, de dégrader la note de la dette tunisienne de BB- à B+ en raison de la chute du tourisme, un ralentissement des investissements et les grèves qui ont affaibli la croissance et les perspectives économiques.

Analyse des valeurs

- Le titre POULINA a pris 5,5% à 6,90D. Le chiffre d'affaires de la société a affiché au 31/12/2016 une progression de 8% à 1,80MD.
- Le titre Carthage Cement a vu son cours progresser de 3,7% à 1,96D. Selon les indicateurs d'activité au 31/12/2016, les revenus sont en évolution de 7%. La société a réussi à se positionner co-leader du marché local avec une part de marché de 19% en 2016 contre 16,8% en 2015 dans un secteur qui a enregistré une baisse de 4 % entre 2016 et 2015.
- Le titre ELBENE a baissé de 4,4% à 3,300 D et ce en ligne avec la publication d'un chiffre d'affaires de la société au 31/12/2016 en régression de 15% à 83,188MD.
- Dans le bancaire, UIB a clôturé la séance sur une note positive à 18,60D mobilisant un flux transactionnel de 0,411MD. D'après les indicateurs d'activité au 31/12/2016, le produit net bancaire a signé une hausse de 14,4% à 247,8MD.

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 06/02/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
Financier																
Bancaire	39,91 %	7 988,64									11,2	10,1			2,6 %	1,5
➔ AB	5	590,7	23,20	24,20	24,2	22,9	230	5 310	0,0 %	-4,1 %	7,0	5,4	84,3	1,100	4,7 %	0,8
⬇️ ATB	1	458,0	4,58	4,56	4,7	4,5	3 090	14 157	-0,2 %	0,4 %	6,9	6,0	66,3	0,230	5,0 %	0,8
➔ BH	5	610,0	17,94	18,35	18,7	17,9	200	3 588	0,0 %	-2,2 %	7,8	7,6	77,9	0,000	0,0 %	1,1
➔ BIAT	10	1 530,0	90,00	89,75	92,4	87,1	1 232	110 883	0,0 %	0,3 %	8,5	8,1	180,0	4,500	4,4 %	1,6
⬇️ BNA	5	267,5	8,36	9,09	9,2	8,2	1 098	9 389	-2,2 %	-8,0 %	2,1	2,0	127,8	0,000	0,0 %	0,4
➔ BT	1	1 440,0	8,00	7,84	8,2	7,8	16 149	129 191	0,0 %	2,0 %	14,5	13,2	99,4	0,300	3,8 %	1,9
➔ BTE	20	71,5	15,89	15,50	16,1	15,6	0	0	0,0 %	2,5 %	35,8	28,6	2,0	0,000	0,0 %	0,6
➔ STB	5	598,2	3,85	3,90	4,2	3,6	0	0	0,0 %	-1,3 %	17,1	15,0	35,0	0,000	0,0 %	0,8
⬆️ TJARI	5	1 093,1	27,50	27,39	28,0	27,0	904	24 808	0,0 %	0,4 %	10,9	10,4	100,0	1,500	5,5 %	2,0
➔ UBCI	5	502,0	25,10	25,10	25,1	25,1	0	0	0,0 %	0,0 %	13,7	12,4	36,7	1,100	4,4 %	1,7
⬆️ UIB	5	605,6	18,60	18,40	18,7	17,8	22 424	411 659	1,1 %	1,1 %	9,3	8,3	65,0	0,550	3,0 %	1,6
⬆️ WIFAK	5	222,0	7,40	7,60	7,6	7,0	49 735	358 463	1,4 %	-2,6 %	26,1	22,2	8,5	0,000	0,0 %	1,3
Assurances																
Assurances	2,89 %	730,46									10,8	10,1			5,2 %	1,1
➔ AST	5	150,5	37,62	36,00	0,0	0,0	0	0	0,0 %	4,5 %	11,8	11,6	12,8	2,000	5,3 %	1,3
⬆️ SALIM	5	101,8	38,27	40,00	42,0	37,2	0	0	3,0 %	-4,3 %	13,6	12,0	7,5	1,000	2,6 %	2,0
⬆️ STAR	10	310,4	134,50	120,00	143,0	116,5	26	3 492	1,1 %	12,1 %	11,1	10,3	28,0	4,000	6,8 %	0,9
⬇️ TRE	5	167,8	8,39	8,49	8,7	8,1	428	3 537	-0,1 %	-1,2 %	7,8	7,3	21,6	0,500	6,0 %	0,8
Leasing																
Leasing	1,70 %	492,71									9,3	8,6			5,9 %	0,8
➔ ATL	1	74,0	2,96	3,01	3,0	2,9	256	758	0,0 %	-1,7 %	10,9	9,5	6,8	0,220	7,4 %	0,9
➔ BL	1	57,0	1,90	1,76	2,1	1,7	0	0	0,0 %	8,0 %	11,0	10,4	5,2	0,100	5,3 %	1,1
➔ CIL	5	78,0	15,60	15,00	15,6	14,6	303	4 727	0,0 %	4,0 %	8,3	8,0	9,4	0,850	5,4 %	1,1
➔ HL	5	51,6	8,99	9,26	9,3	9,0	0	0	0,0 %	-2,9 %	7,9	6,9	6,5	0,410	4,6 %	0,9
➔ ML	5	27,9	3,98	3,85	4,1	3,8	0	0	0,0 %	3,4 %	8,6	7,0	3,2	0,250	6,3 %	0,6
➔ TJL	10	42,2	19,88	19,70	20,0	19,1	50	994	0,0 %	0,9 %	5,8	5,6	7,2	1,400	7,0 %	0,9
⬆️ TLS	5	162,0	18,00	18,36	19,2	17,5	18	324	0,1 %	-2,0 %	9,9	9,5	16,4	1,000	5,6 %	0,5
Holding																
Holding	7,85 %	1 536,33									15,5	15,5			5,0 %	2,0
⬆️ PGH	1	1 242,0	6,90	6,88	6,9	6,4	19 078	128 667	5,5 %	0,3 %	15,5	15,5	80,0	0,230	3,3 %	1,7
➔ PLTU	5	39,0	39,00	40,17	39,0	39,0	0	0	0,0 %	-2,9 %	19,5	17,7	2,0	2,000	5,1 %	2,2
➔ SPDIT	1	246,4	8,80	8,85	9,0	8,6	0	0	0,0 %	-0,6 %	14,9	14,9	16,5	0,550	6,3 %	3,5
➔ TINV	2	8,9	9,22	9,90	9,8	9,2	0	0	0,0 %	-6,9 %	9,4	9,4	1,0	0,500	5,4 %	1,3
Industriel																
Agro-alimentaire	17,26 %	3 387,74									16,2	15,8			1,5 %	3,4
⬇️ CREAL	1	23,8	4,87	5,17	5,3	4,6	250	1 218	-3,0 %	-5,8 %	15,9	14,9	1,5	0,085	1,8 %	1,7
⬇️ DH	10	927,9	16,90	15,52	17,4	15,5	25	422	-0,2 %	8,9 %	21,8	20,6	42,5	0,450	2,7 %	5,1
⬇️ ELBEN	4	33,0	3,30	3,63	0,0	0,0	0	0	-4,4 %	-9,1 %	N	N	-1,5	0,000	0,0 %	2,5

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 06/02/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
↑ LNDOR	1	47,4	9,77	9,65	10,0	9,2	1	10	0,3 %	1,2 %	31,6	23,7	1,5	0,100	1,0 %	8,8
↓ SFBT	1	2 328,0	19,40	19,00	20,8	19,0	7 530	146 756	-0,5 %	2,1 %	13,7	13,3	170,4	0,650	3,4 %	2,7
➡ SOPAT	1	27,6	1,26	1,24	1,4	1,2	21	26	0,0 %	1,6 %	N	55,3	-2,5	0,000	0,0 %	N
Pharmaceutique	0,65 %	418,65									19,9	19,2			2,4 %	3,1
➡ ADWYA	1	110,6	5,73	6,28	6,4	5,6	3 165	18 028	0,0 %	-8,8 %	15,8	14,6	7,0	0,250	4,2 %	2,6
➡ SIPHA	5	15,5	8,63	7,05	8,9	7,0	0	0	0,0 %	22,4 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	0,9
➡ UMED	1	292,5	10,00	10,00	10,4	9,8	2 840	28 045	0,0 %	0,0 %	21,5	20,9	13,6	0,310	3,1 %	3,4
Composante automobile	0,50 %	105,12									49,5	39,2			0,0 %	1,7
↑ ASSAD	1	79,1	6,59	6,04	6,6	6,0	1 268	8 324	0,5 %	9,1 %	52,7	43,9	1,5	0,000	0,0 %	1,9
↓ GIF	1	17,3	1,64	1,75	1,8	1,6	2 845	4 674	-1,8 %	-6,3 %	34,6	17,3	0,5	0,000	0,0 %	1,2
➡ STIP	3	8,7	2,07	1,90	2,1	1,9	0	0	0,0 %	9,0 %	N	N	-3,0	0,000	0,0 %	N
Matériaux de construction	2,97 %	724,82									20,2	18,0			2,2 %	1,9
↑ CC	1	337,4	1,96	2,06	2,1	1,7	18 062	35 223	3,7 %	-4,8 %	N	N	-35,0	0,000	0,0 %	2,9
↑ MPBS	2	20,0	3,25	3,35	3,5	3,2	1 285	4 134	0,3 %	-3,0 %	6,2	5,7	3,2	0,200	6,2 %	0,6
↓ SCB	1	123,3	2,80	3,51	3,6	2,8	6 275	17 319	-0,7 %	-20,2 %	N	N	-4,5	0,000	0,0 %	1,0
↓ SOMOC	1	54,9	1,35	1,45	1,5	1,3	10 015	13 560	-0,7 %	-6,9 %	22,0	18,3	2,5	0,000	0,0 %	0,8
↑ SOTEM	1	43,2	1,65	2,32	1,8	1,6	50	82	2,5 %	-28,9 %	43,2	36,0	1,0	0,000	0,0 %	1,2
↑ TPR	1	146,0	2,92	2,83	3,1	2,8	1 841	5 323	0,7 %	3,2 %	14,6	14,3	10,0	0,200	6,8 %	1,4
Transformation de papier	3,07 %	691,92									19,0	17,8			3,7 %	3,1
↓ SAH	1	597,1	12,70	13,56	13,6	12,6	2 024	25 561	-0,8 %	0,4 %	19,9	18,7	30,0	0,285	2,3 %	3,2
↑ STPAP	1	94,8	3,96	4,11	4,1	3,8	473	1 822	2,6 %	-3,6 %	13,0	12,6	7,3	0,200	5,1 %	2,2
Chimique	1,36 %	312,06									22,1	35,7			2,5 %	2,5
➡ AL	25	180,9	128,00	136,90	138,6	127,4	0	0	0,0 %	-6,5 %	30,2	29,2	6,0	5,000	3,9 %	3,4
➡ ALKIM	10	84,7	43,50	46,30	47,7	45,0	0	0	0,0 %	-6,0 %	169,4	56,5	0,5	0,000	0,0 %	1,6
➡ ICF	10	46,4	22,11	22,30	22,8	22,1	0	0	0,0 %	-0,8 %	31,0	23,2	1,5	0,800	3,6 %	0,6
Autres industries	4,89 %	1 052,20									24,7	22,4			3,0 %	3,4
↓ AMS	5	12,6	1,92	1,88	2,0	1,8	11	21	-0,5 %	2,1 %	N	N	-3,5	0,000	0,0 %	2,3
↓ ECYCL	1	315,9	39,00	40,85	41,9	38,1	9 588	380 516	-1,8 %	-4,5 %	22,9	21,1	13,8	1,400	3,6 %	6,7
↑ LSTR	5	7,0	2,87	3,13	3,2	2,8	1 246	3 490	2,5 %	-8,3 %	N	N	-6,2	0,000	0,0 %	N
➡ NBL	1	25,9	6,69	6,90	7,1	6,4	0	0	0,0 %	-3,0 %	12,9	11,8	2,0	0,450	6,7 %	1,8
↓ OTH	1	528,5	9,86	8,50	10,0	8,7	3 810	37 496	-0,4 %	16,0 %	29,4	26,4	18,0	0,225	2,3 %	2,0
↑ PLAST	1	29,4	3,00	3,10	3,1	2,9	4 746	13 880	2,0 %	-3,2 %	23,5	19,6	1,2	0,050	1,7 %	2,6
↓ SIAME	1	32,6	2,32	2,40	2,6	2,3	21 725	50 187	-0,8 %	-3,3 %	10,9	10,2	3,0	0,120	5,2 %	1,2
↑ SOTUV	1	100,3	4,28	3,76	4,6	3,7	5 112	21 949	0,7 %	13,8 %	13,4	12,9	7,5	0,210	4,9 %	1,9
Services																
Transport aérien	0,00 %	59,47									0,0	0,0			0,0 %	5,7
➡ TAIR	1	59,5	0,56	0,61	0,6	0,6	24 412	13 607	0,0 %	-8,2 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	5,7

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 06/02/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
Distribution automobile																
	5,03 %	1 154,86									11,6	10,8			4,7 %	2,5
↑ ARTES	1	317,1	8,29	7,81	8,3	7,8	13 065	107 696	1,1 %	6,2 %	9,1	8,3	35,0	0,570	6,9 %	1,8
➡ CITY	1	216,0	16,00	15,51	16,4	15,0	3 380	54 080	0,0 %	3,2 %	12,9	12,7	16,8	0,920	5,8 %	3,8
↑ NAKL	1	445,5	14,85	14,40	14,8	14,2	3 213	47 453	1,0 %	3,1 %	11,1	10,6	40,0	0,650	4,4 %	2,7
➡ UADH	1	176,3	4,77	4,93	4,9	4,6	0	0	0,0 %	-3,2 %	15,7	13,6	11,2	0,065	1,5 %	1,6
Pomotion Immobilière																
	0,40 %	98,24									9,9	10,4			4,8 %	0,6
↓ SIMPA	5	45,9	41,69	44,50	44,0	39,5	435	18 090	-0,1 %	-6,3 %	11,5	10,9	4,0	1,500	3,6 %	0,5
➡ SITS	1	31,8	2,04	2,04	2,1	1,9	0	0	0,0 %	0,0 %	9,9	12,7	3,2	0,100	4,9 %	0,8
↑ SOKNA	1	20,6	4,07	3,85	4,4	3,8	1	4	2,5 %	5,7 %	6,4	5,9	3,2	0,240	5,9 %	0,6
Technologie																
	0,20 %	49,91									9,7	9,3			2,3 %	1,7
➡ AETEC	1	2,0	0,90	0,90	0,9	0,8	5	4	0,0 %	0,0 %	N	10,0	-0,5	0,000	0,0 %	1,7
➡ TLNET	1	37,5	3,40	3,57	3,6	3,3	18 424	60 827	0,0 %	-4,8 %	10,0	9,9	3,8	0,000	0,0 %	1,9
↓ XABYT	1	10,4	5,00	4,26	5,1	4,0	1 424	7 220	-1,8 %	17,4 %	8,7	6,9	1,2	0,350	7,0 %	1,1
Autres services																
	0,34 %	99,60									9,7	9,1			3,1 %	1,1
➡ CELL	1	26,8	6,01	6,67	6,8	5,8	440	2 666	0,0 %	-9,9 %	8,4	7,1	3,2	0,210	3,5 %	1,4
↑ MGR	1	23,4	1,95	1,94	2,0	1,9	6 210	12 120	1,0 %	0,5 %	12,7	13,2	1,8	0,100	5,1 %	1,1
➡ MIP	1	5,5	1,25	1,25	1,2	1,2	0	0	0,0 %	0,0 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	1,9
➡ STEQ	5	9,6	6,86	10,95	8,5	8,2	0	0	0,0 %	-37,4 %	9,6	8,0	1,0	0,000	0,0 %	0,6
↑ STPIL	5	34,3	8,65	8,84	8,9	8,4	100	865	3,0 %	-2,2 %	8,6	8,2	4,0	0,600	6,9 %	0,9
Télécommunications																
	0,24 %	105,68									29,7	26,0			1,8 %	1,1
➡ SERVI	1	32,5	9,19	9,78	9,9	8,9	257	2 362	0,0 %	-6,0 %	11,6	10,8	2,8	0,000	0,0 %	0,9
↓ SOTET	5	13,8	2,97	2,52	3,3	2,5	14 353	42 552	-0,7 %	17,9 %	N	3,4	-5,0	0,000	0,0 %	1,4
➡ TGH	1	59,4	0,55	0,54	0,6	0,5	13 635	7 424	0,0 %	1,8 %	39,6	39,6	1,5	0,025	5,5 %	1,2
Distribution Produits de																
	1,41 %	454,05									39,7	37,2			3,2 %	1,9
↓ MAG	1	275,3	23,98	24,94	25,7	22,9	121	2 832	-0,1 %	-3,8 %	N	N	-3,0	0,450	1,9 %	N
↓ MNP	2	178,7	8,95	9,77	9,8	9,0	118	1 056	-0,1 %	-8,4 %	39,7	37,2	4,5	0,400	4,5 %	1,9